
Contacto

Teléfono +34 957520050
Fax +34 957520575
Correo Electrónico ascension.molina@cabra.es

Dirección Postal

Plaza de España, 14
(14940) Cabra España
ES613

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente 2022/23492 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 05-05-2023
a las 14:01 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicación Directiva 2014/24/EU - sobre Contratación Pública

Entidad Adjudicadora

Alcaldía del Ayuntamiento de Cabra
Tipo de Administración Administración Local
Actividad Principal 22 - Servicios de Carácter General
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.cabra.eu
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=FzEbry3rp5IQK2TEf XGy%2BA%3D%3D

Objeto del Contrato: Contrato Sistema Inteligente de Videovigilancia y Movilidad, dentro de la
estrategia de Desarrollo Urbano sostenibles e integrado, Edusi Cabra+ Ciudad, cofinanciada en un
80% por el Fondo Europeo de Desarrollo Regional (FEDER), en el marco del programa operativo
plurirregional de España (POPE) 2014-2020 por procedimiento abierto, varios criterios de
adjudicación.

Valor estimado del contrato 167.730,63 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 202.954,06 EUR.
Importe (sin impuestos) 167.730,63 EUR.

Clasificación CPV
35120000 - Sistemas y dispositivos de vigilancia y seguridad.
34923000 - Equipo de control del tráfico rodado.
63712700 - Servicios de control del tráfico.

Plazo de Ejecución
6 Mes(es)

Lugar de ejecución
CLÁUSULA 3 UBICACIÓN Y ELEMENTOS ACTUALES DEL PLIEGO DE PRESCRIPCIONES TECNICAS
Condiciones Geoposicionamiento y unidades de los elementos actuales propiedad del Ayuntamiento de Cabra: Paseo
Alcántara Romero, Mercado, Estación bus, Oficina de turismo, Centro Municipal Integrado, Ayuntamiento, Pilono- Sta.
Rosalía, Uso múltiples, Biblioteca, Centro ADIE, Ciudad Niños, Punto Limpio, Patronato, Deposito agua Belén
Subentidad Nacional Córdoba
Código de Subentidad Territorial ES613

Dirección Postal

PLAZA DE ESPAÑA, 14
(14940) CABRA (CÓRDOBA) España

Según Resolución de Alcaldía 2023/1731 de 5 de mayo de 2023.

http://www.cabra.eu
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=FzEbry3rp5IQK2TEfXGy%2BA%3D%3D


Contacto

Teléfono +34 957520052
Fax +34 957520575
Correo Electrónico ascension.molina@cabra.es

Dirección Postal

Plaza España, 14
(14940) Cabra España

Precio de la oferta más baja 0 EUR.
Precio de la oferta más alta 157.850 EUR.

Se han excluido ofertas por ser anormalmente bajas 
No
Ofertas recibidas 4
Número de ofertas recibidas de PYMEs 3

Condiciones de Licitación

Programas de Financiación Financiación con fondos de la UE
Fuente de financiación Fondo Europeo de Desarrollo Regional
Descripción de Programas de Financiación Sistema Inteligente de videovigilancia y movilidad, dentro de la estrategia de
desarrollo urbano sostenibles e integrado, Edusi Cabra+ Ciudad

Acta de Resolución

Documento de Acta de Resolución

Adjudicado

Adjudicatario

CHECK VIDEO AND SECURITY S.L.
NIF B45695681
El adjudicatario es una PYME : Sí

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 149.300 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 180.653 EUR.

Motivación

Motivación Según Resolución de Alcaldía Nº 2023/1731 de 5 de mayo de 2023
Fecha del Acuerdo 05/05/2023
Plazo de Formalización

Observaciones: No más tarde de los quince días hábiles siguientes a aquel en que se realice la notificación de la
adjudicación al licitador,

Información Sobre las Ofertas

Garantía Requerida Definitiva

Porcentaje 5 %

Presentación de recursos

Presentación de recursos

Alcaldía de Ayuntamiento de Cabra

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Sistema de Contratación No aplica

https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=d11c88d4-5afb-4dea-98bc-db887644eda5


Lugar

Ayuntamiento de Cabra -Videoconferencia

Dirección Postal

Plaza de España, 14
(14940) CABRA España

Apertura y calificación administrativa

Apertura sobre administrativo
El día 30/03/2023 a las 12:00 horas
Apertura de documentación administrativa

Presentación de la oferta Electrónica

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 27/03/2023 a las 14:00

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 27/03/2023 a las 23:59

Otros eventos

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Licencias para Cámaras: Hasta 10 puntos
: OtrosSubtipo Criterio 

: 10Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 10Cantidad Máxima 

Precio
: PrecioSubtipo Criterio 

: 60Ponderación 
: PA=(PMB/PE)*60Expresión de evaluación 

: 0Cantidad Mínima 
: 60Cantidad Máxima 

Soporte Incidencias
: OtrosSubtipo Criterio 

: 30Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 30Cantidad Máxima 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=brTxEjgkYS2mq21 uxhbaVQ%3D%3D

ID 0000010891781 |  2023-705728 | vie, 05 may 2023 14:01:06:746 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
69316953018014540950122791235881088582 4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD Autoridad 

DE SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2020

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=brTxEjgkYS2mq21uxhbaVQ%3D%3D

